tationum occulta potestate. Sexagesimo autem tertio  
 etatis anno, stranguria oborta Bononiæ, fato functus  
 est: relatusq; inde Mantuam, nobile sepulcrum Her-  
 culis Gonzagæ Cardinalis, erga ciuem, & magistrum  
 liberali pietate promeruit.

## Iani Vitalis.

En animarum ingens globus, en legio omniuagantum

Quas tu perpetua luce carere negas.

Mortuus, ut discas æternam has uiuere uitam,

Ad cineres ululant Pomponiate tuos.

## Latomi.

Cur, quis hic iaccam, referre cogor,

Et causæ iugulo meæ admouere

Hunc ensen, ut modò mortuus, cinisq;

Si tecum fuero locutus, atri

Conuincar placiti, reusq; fiam?

Sed sunt ij rabidi & mali poetæ:

Qui quum plurima mentiantur ipsi,

Me uerum prohibent tacere: nam sum

Pomponatius ille: qui professus

Maneis esse nihil, sed interire

Quicquid est hominis, pati q; Fatum:

Nunc contra experior: tacere proinde

Mallem, sed rabidi uetant poetæ.

## Andreas Maro LXXII.

**N**VLLIS omnino certioribus lineis, nulloq;  
 exactiore penicillo Andreæ Maronis inge-  
 nium depinxerim, quàm si eisdem utar colo-  
 ribus.

ribus, quibus illud, dū ille uiueret, diligenter expressimus in Dialogo nostro, quem in Aenaria Insula, dum urbs Roma à Caesarianis, capto Pontifice uastaretur, perscripsimus. Interrogante enim Daualo, his firmè uerbis respondi, cū de uiris, & foeminis etate nostra florentibus iucūdisimo cēsurae ordine disputaretur, et non temerè in mentionem Andreae Maronis incidisse mus. Is erat Brixianns, quanquam dimidiam patriam ab Euganeis, Foroq; Iulio repeteret. Cupiebat enim Dux generosus cultorq; Musarum, poetam inusitata uirtute præditum, è funesta clade Vrbs eripere: quod ex me, illū ter captū, cruciatumq; diu, ac omnib. sortibus expoliatū, miserabili ridendoq; famescentis baiuli habitu, in Vrbe plena funeribus mendicare didicisset. Non est, inquam, Dauale, cur tantopere Etruscos uastes ad expedite facundiae laudem, arguta cithara personantes admiremur: in eam enim peramœnae uoluptatis consuetudinem, mos patrius illos adduxit; quod faciles ad ueniam aures dicere audentibus plurimum indulgeant; ita, ut nec eos, uel leui sibilo notandos putent, qui hæsitando, amissa celeritatis laude, uel in dissona, uel in dispari syllaba peccauerint. Verè si quidem admirari, & plaudentis clamorem attollere iuuat, si nouum Maronem audiamus. Is enim cum summa eruditorum admiratione ex tempore ad quam iusseris questionem, Latinos uersus, uarijs modis, & numeris fundere consuevit. Audax profectò negotiū, ac minus impudētia, uel temeritatis plenum, nisi id à natura impetu propè diuino, mira felicitas sequeretur.

Fidibus

Fidibus & cantu Musas euocat, & quum semel coniectam in numeros mētem, alacriore spiritu inflauerit, tanta ui in torrentis morem citatus fertur; ut fortuita, & subitarijs tractibus ducta, multum ante prouisa, & meditata carmina uideantur. Canenti defixi exardent oculi, sudores manant, frontis uenæ contumescunt, & quod mirum est, crudite aures, tanquam alienæ, & intentæ, omnem impetum profluentium numerorū, exactissima ratione moderantur. Exceptus est secundissimo plausu, ac idcirco à Leone representatæ facultatis nomine sacerdotio donatus, quum post celebre conuiuium, cui Regum legati, senatoresq; aderant, de suscipiendo sacro bello dicere iussus, iucunda figurarū uarietate decantauit, orsus hoc nobili carmine;

*Infelix Europa diu quassata tumultu  
Bellorum.*

Tum enim Selymus Turcarū Imperator, Campsone, & Tomumbcio ultimis Aegypti Regibus una atq; altera acie deuictis ac interfectis, magnū Europæ intestino bello deflagranti terrorem intulerat. Perijt amissis poematibus infelix Maro in uili caupona ad Scropham lapideā campi Martij ab omnib. desertus, quinquagesimo tertio ætatis anno; quū è Tybure, quò perisugerat, uagantibus etiam ibi Barbaris, in pestilentem Urbem urgente Fato rediisset.

*Myrtei.*

Postquàm secundum publica abstulit elides  
Maronem, & urna caruit infelix, campis

Quæsitus Elysijs, nec inuentus Musis.  
 Phoebus furoris nam minister illius,  
 Quo carmen edere inclytum Maro fuerat,  
 Inter Sibyllas rapuit, æternum ut uiuat.

Latomi.

Quòd spectanda data est, non Musa fruèda Maronis,  
 Phœbe tua est leuitas, gloria quanta fuit.  
 Non uolo Vergilij: qui uel meditata dolebat  
 Carmina, mature non satis esse moræ:  
 Eius at Andreae, solo quo Brixia alumno  
 Nil facere est cunas ausa Catulle tuas,  
 Cui fuit in subitos tam promptum ex tempore uersus  
 Ingenium, ut quicquid pangere iussus erat,  
 Aptaret numeris, uariataq; uerba ligaret,  
 Qualia uix longi temporis esse putes.  
 At perière breuis breuibus cum uersibus Author:  
 Deme quod aeterno uiuit in ingenio.

Andreas Matthæus Aquauuius

L X X I I I.

EMO ex his qui illustribus orti fa-  
 milijs etate nostra claruerunt, quum  
 peculiari bellica laude ducerentur  
 Andrea Matthæo Aquauuiuo ad Præ-  
 cutimos Hadrianorum Regulo, se lu-  
 culentius optimis disciplinis exornauit; uti præclare  
 constat ex eo libro nobili pariter ac erudito, qui En-  
 cyclopædia inscribitur, et de Morali uirtute Plutar-  
 chi plenior liber, subtili et copioso commentario per  
 similis